Aynı günlerde VI. Aifon
so'nun yaptıklarına karşılık Kastilya top
raklarında talan ve yağma hareketlerine
girişti. Bunun üzerine Alfonso, eski katı
tutumundan vazgeçerek onu affettiğini
ve istediği zaman Kastilya topraklarına dö
nebileceğini bildirdi.

485 (1092) yılında Belensiye halkı, Mura
bıtlar'ın desteğini alan Kadı İbn Cehhaf'ın
öncülüğünde Sid'in himayesindeki Yahya
ei-Kadir'e karşı ayaklandı. Emir öldürüldü
ve yüklü miktardaki şahsi servetine İbn
Cehhfıf tarafından el konuldu; Kadir'in
adamları ise Sid'e katıldı.

Bu sebeple bazı kaynaklar
da Mehmed Bey Camii olarak da geçmek
tedir. 167S'te başa geçen Mehmed Bey'in
bu camiden başka Kayrevan'daki Sidl Sa
hib Külliyesi'ne zaviye ve minare ekletti
ği, ayrıca Tunus'ta birçok köprü yaptırdığı
bilinmektedir. 1108 (1696-97) yılında Meh
med Bey'in ölümü üzerine caminin yapı
rnma onun yerine geçen kardeşi Ramazan
Bey devam etmiş, Ramazan Bey'in ölü
münden bir yıl sonra 111 O'da ( 1698-99)
Murad Bey tarafından tamamlanmıştır.

1981 yılında önemli bir onarım geçiren ya
pı günümüzde bakımlı durumdadır.

inşa edilen cami.

_j

_j

Ukbe b. Nafi' tarafından kurulan Kayre
van şehrinde yer alan caminin temelleri SO
(670) yılında atılmıştır. 684-688 arasında
ulucami. camiu'l-keblr adı ile de anılan ya
pı Berber1ler'in işgal ettiği şehirde hayli za
rar görmüş, 693-697'de yeni baştan inşa
edilmiştir. 84 (703) yılında Hassan b. Nu'
man tarafından mihrabı hariç yıktıntıp ye
niden yapılan cami zamanla ihtiyaca ce
vap veremeyecek duruma gelince Emevl
Halifesi Hişam b. Abdülmelik'in emriyle
Bişr b. Safvan camiyi 1 os (724) yılında ku
zey yönünde genişletti. Daha sonra Abba
sller döneminde Yezld b. Hatim tarafın
dan 772'de mihrap dışında yıkıldı ve 1 S7'
de (77 4) yeniden inşa edildi. Ancak cami
nin mihrabı U kbe b. Nafi' tarafından yap
tınldığı için yıkılmamış. duvarlarla çevrile
rek korunmuştur. Kuzey Afrika'da hüküm
süren Ağiebiler zamanında ı. Ziyadetullah
(221/836) camiyi mihrapla birlikte yıktırıp
tekrar inşa ettirmiş, 248 (862) yılında ll.
İbrahim ibadet mekanını genişletmiş, or
ta nefte giriş bölümünün üzerini Bab el
Bahü Kubbesi olarak adlandırılan bir ku b
be ile kapatmıştır. Caminin Hafsl haneda
nı döneminde de restore edildiği, güney
batı köşesinde ve Bab el-Lala Heyane diye
adlandırılan kuzeybatı köşesindeki iki ka
pı üzerinde yer alan kitabelerden anlaşıl